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Motivation til bestyrelsespost i Danmarks Naturfond  

Catrine Grønberg Jensen     

Biolog og dyreholder  

Flair for forvaltning og formidling af biodiversitet 

Stærkt fagligt netværk  

Dedikeret og passioneret nordjyde 

 

Jeg brænder for at være med til at udvikle Danmarks Naturfonds muligheder for at sætte nye standarder for arbejdet 

med biodiversitet. Samtidig ønsker jeg at gøre naturen mere tilgængelig og nær for den danske befolkning.  

Som lokalt medlem af DN har jeg fulgt foreningens kurs med stor interesse de senere år, og jeg er begejstret for at Danmarks 

Naturfond nu skærper sin profil på biodiversitet. En profil jeg meget gerne vil være med til at videreudvikle.  

Jeg er uddannet biolog fra Aarhus Universitet i 2008, og har siden juli 2009 arbejdet som naturmedarbejder i Aalborg Kommune. 

Igennem mit arbejde har jeg opbygget en stor erfaring med praktisk naturforvaltning og -formidling, myndighedsbehandling, 

strategisk planlægning samt udmøntning af biodiversitetsstrategien Rig Natur og naturpolitikken Under Åben Himmel.  

Min store passion i arbejdet som biolog er, at skabe de bedste rammer for en rig og mangfoldig biodiversitet. Samtidigt er det 

også vigtigt for mig, at gøre naturen i Danmark tilgængelig for offentligheden  

Et af mine hjertebørn er samskabelse og samarbejde på tværs af grænser, både geografiske og organisationsmæssige. Sammen 

står vi bedst, og her er der flest og bedst muligheder for alle. Ved at samarbejde på tværs af sektorer og aktører om fælles mål, 

kan vi løfte store og svære tværfaglige problemstillinger, og dermed få løst nogle af vores samfundsmæssige udfordringer, f.eks. 

biodiversitets- og klimakrisen. Denne tankegang kan overføres til Fondens mål og arbejde. Jeg vil gerne arbejde for at 

forvaltningen af naturområderne skal fremstå nyskabende og progressiv, samtidig med at driften skal give mening og være 

bæredygtig. Fonden kan sætte sine ejendomme på landkortet og demonstrere, at vildere natur både kan bremse tabet i 

biodiversitet og samtidigt tiltrække bosætning og turisme. 

Jeg ser, at Danmarks Naturfond har et kæmpe potentiale for at udvikle flere af fondens ejendomme til vildere og mere dynamisk 

natur. Samtidig kan vi gøre endnu mere for at gøre dem tilgængelig for offentligheden og sikre endnu mere lokal interesse og 

opbakning. Jeg er meget inspireret af Knepp Castle i Storbritannien, hvor man har formået at skabe rammerne for en vild og 

artsrig natur, samtidigt med at man har skabt et solidt økonomisk fundament ved at gøre området til et trækplaster for 

besøgende. Knepp Castle har vist, at vi ikke behøver at rejse til udlandet for at opleve stor og vild natur. Vi kan skabe tilsvarende 

områder her til lands. 

Privat har jeg de sidste 11 år haft mit eget dyrehold, hvor jeg arbejder med at implementere de nyeste anbefalinger til god 

biodiversitetsforvaltning i praksis. Mit mål er, at kunne praktisere helårsgræsning uden tilskudsfodring med skotske 

højlandskvæg og shetlandsponyer på lokale naturområder i Himmerland. Jeg elsker at se hvordan dyrene former landskabet hen 

over året, men også gennem årene. Gennem mit arbejde med dyrene har jeg fået et grundigt indblik i gældende lovgivning på 

området, praktisk erfaring med dyrehold, et indgående kendskab til dyr og dyreracer, dyrevelfærd og støtteordninger. 

Igennem de sidste 12 år har jeg været tilknyttet bestyrelsen i Jyllandskredsen i Dansk Botanisk Forening, og de sidste 6 år har jeg 

siddet i den lokale skolebestyrelse, de seneste 3 år som formand. Igennem begge organisationer har jeg fået et indgående 

kendskab til frivilligt bestyrelsesarbejde, med de udfordringer og muligheder det giver. 

Jeg håber, at jeg får lov til at bruge min viden og erfaring i Danmarks Naturfond. Jeg er sikker på, at jeg har en masse at bidrage 

med til den udvikling, der ligger foran os. Jeg kommer med en høj faglighed indenfor forvaltning og formidling af biodiversitet, 

en forståelse af behov for politisk og lokal opbakning og legitimitet og et stærkt fagligt netværk. Sidst, men ikke mindst, har jeg 

et brændende engagement i, at gøre en forskel for den truede natur. 



Referencer  

Se gerne mit indlæg fra temadagen Naturkommunen blomstrer vildt (start 1:42 inde) 

http://naturkommunen.dk/inspiration-til-kommuner/  

En del af infokampagne om vild natur i haverne 

https://www.tv2nord.dk/aalborg/aalborg-kommune-oensker-vildere-villahaver 
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Erhvervserfaring: 
2018 → : Naturmedarbejder og Naturvejleder i Vordingborg Kommune 

- Projektudvikling: naturprojekter og samskabelse med borgere 
- Formidling og naturoplevelser herunder Camøno, Møn Biosfæreområde 

2017 – 2018: Projektudvikler og fundraiser i Zoologisk Have bl.a. Grøn Pragttorbist i Allindelille Fredsskov 

2012 – 2016: Politisk konsulent i Friluftsrådet  

• Fagområder: Natur og biodiversitet, havpolitik, klimatilpasning, Natura 2000-planer, Vandplaner, 
vildtforvaltning, fysisk planlægning bl.a. landsplandirektiv, hav- og kystområdet. 

 
2011 – 2012: Konsulent for erhvervsorganisationen Landbrug & Fødevarer (barselsvikariat) 

Ansat på Vand & Naturkontoret med ansvar for naturrelaterede spørgsmål.   
• Fagområder: Naturpleje som driftsgren, Naturkød, Landdistrikstprogram, Vand, habitat og 

fuglebeskyttelsesdirektiv, Natura 2000-planer, § 3, adgang bl.a. i randzoner, vildtforvaltning, 
naturpleje og vildttiltag, Nationalparker, samt støtteordninger til natur- og 
vildtforvaltningsformål.  

 
2010 – 2011: Miljøpolitisk medarbejder hos Danmarks Naturfredningsforening (barselsvikariat)  

Ansat som miljøpolitisk medarbejder i Klima- og Miljøafdelingen.  
• Fagområder: miljø herunder energi (biogas, vind- og solenergi), transport og klimaforandringer. 

 

2009: Studentermedhjælper på forskningsprojekt (KU) om dansk forskning i klimaforandringer 

2007 – 2008: Studiearbejde hos Friluftsrådet – gennemgang + høringssvar til Natura 2000-basisanalyser 

2004 - 2008: Underviser i 'Projekt Naturligvis' – KU’s initiativ for formidling af naturvidenskab 

 
Uddannelse: 

2018-2019: Naturvejlederuddannelsen under Skovskolen på Københavns Universitet 

2003 – 2009: Cand.scient i geografi og geoinformatik, Københavns Universitet 

• Specialiseret i planlægning og forvaltning af miljø- og naturressourcer.   
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Politik, organisations- og frivilligt arbejde: 

2019:   Aktiv under valgkampen for SÅ ER DET NU – Gør valget grønt 

2017 →   Frivillig under Danmarks Naturfredningsforening med naturpleje i Allindelille Skov 

2016 →   Formand og initiativtager til et skovgrise- og kogræsserlaug på Særløse Overdrev 

2014→:    Aktiv i søns spejdergruppe (DDS) – ny hytte til Spejderne i 21. st Barking/Brønshøj 

2008-2010:  Aktiv i lokal DN bestyrelse 

2002-2006:  ATTAC – en alternativ globaliseringsbevægelse – talsperson, pressearbejde og oplæg 

2001-2005:  Frivillig i Mellemfolkelig Samvirke og Folkekirkens Nødhjælp     

1996-2000:  Operation Dagsværk -Bestyrelsen for landsorganisationen, bl.a. næstformand i 2år  

1994-1999:  Elevråd – Folkeskole: Københavns Fælles Elevråd – Gymnasiet:  DGS og FISK.  
 



Valgoplæg til repræsentantskabsmøde i Danmarks Naturfond, november 2020 

 

Lene Bech Sanderhoff 

Jeg er uddannet biolog fra SDU og har arbejdet som naturformidler og videnskabelig medarbejder på 
Naturama fra 2009 til maj 2020. Jeg har deltaget i forskning i hasselmus fra 2012-nu. Jeg er pt. ansat på det 
Novo Nordisk støttede projekt, Geo&Bio Science Center Syd, hvor min allerfornemste opgave er at tage 
børn og unge med ud til undervisning i naturen for at øge deres interesse for de naturvidenskabelige fag.  

Jeg har valgt at stille op til bestyrelsen i Danmarks Naturfond, fordi jeg ser bestyrelsesarbejdet som en god 
mulighed for at påvirke den fremtidige naturforvaltning i retning mod en mere biodiversitetsfremmende 
drift. Jeg har selv støttet Danmarks Naturfredningsforening i flere år, dog uden at deltage aktivt i 
bestyrelsesarbejde, men øjner nu en chance for at deltage i arbejdet i en fond med stort potentiale inden 
for noget, som ligger mit hjerte meget nært.  

Det er vigtigt for mig, at vi bliver bedre til at tage hånd om den tilbageværende natur i Danmark, og at vi 
udvider den, så vi mere aktivt forhindrer den fortsatte forringelse af naturen og tilbagegang af arter. Vi skal 
flytte os væk fra det nytteperspektiv, som er så indgroet i menneskesindet, og nok i særlig grad i 
danskernes sind. Vi skal turde give mere slip på naturen, uden forventning om, at vi i så fald kan høste 
samme materielle goder fra den. Den vilde, frie natur har ikke mennesket som omdrejningspunkt. Den er 
dedikeret de vilde arter og naturlige dynamikker, og den kan som udgangspunkt tage vare på sig selv. I 
Danmark er naturen dog så indskrænket, at det ikke er en mulighed at overlade den fuldstændig til sig selv, 
men den gammeldags forvaltning af vores natur ud fra et nyttesyn trænger i den grad til en revurdering. 
Forvaltningen af naturarealer bør alle steder have natur og biodiversitet som førsteprioritet, og jeg mener, 
at Danmarks Naturfond bevæger sig i en rigtig spændende retning lige nu i forhold til at opbygge mere 
viden om, hvordan dette ret praktisk kan lade sig gøre. Jeg vil meget gerne være med til at gøre den proces 
så velovervejet og evidensbaseret, som muligt.  

Endelig er det vigtigt at formidle de nye oplevelser, som en vildere natur kan give os, for kun gennem 
forståelse af og oplevelser med den vilde natur, kan man begynde at forstå, hvad det er man går glip af ved 
traditionel drift af naturarealer.  

I korte træk står mit kandidatur for:  

• Forbedring og udvidelse af danske naturarealer, startende med Naturfondens egne arealer  
• Velovervejet og evidensbaseret forvaltning med biodiversitet som førsteprioritet 
• Formidling af de muligheder og immaterielle værdier, en vild natur kan give os 
• At Danmarks Naturfonds erfaringer med ekstensiv drift af egne arealer skal medvirke til at danne 

grundlag for, hvordan naturforvaltning i fremtiden tænkes og eksekveres på andre naturarealer.  

 

 



Tora Finderup Nielsen                         tlf: 28100918 
Kibshavevej 6                                        e-mail: torafn@gmail.com 
5900 Rudkøbing                                   linkedin.com/in/tora-finderup-nielsen-63594296/  

Ansøgning Danmarks Naturfond – Tora Finderup Nielsen  
 

 

Faglighed og engagement for en vildere natur 

Som bestyrelsesmedlem i Danmarks Naturfond vil jeg bidrage med min faglighed og store lyst til at afprøve 

og udbrede hvor fantastisk den danske natur kan blive, hvis vi giver den lov. 

Jeg er biolog med en bred viden om biodiversitet, økosystemer og arter samt menneskets påvirkning af 
naturen. I foråret 2020 færdiggjorde jeg min Ph.d. om ændringer i den danske flora over de sidste 200 år og 

de største årsager til disse ændringer (spoiler-alert: dræning, næringsstoffer og skovrejsning). Et projekt der 
virkelig var en øjenåbner for potentialet i den danske natur! Jeg har altså en solid faglig basis og kan vurdere 

og evaluere effekten af tiltag i både planlægningsfasen og i felten. Jeg er vant til at forstå faglige publikationer 
og sætte mig ind i nyt, der hvor min viden ikke rækker. Jeg kan lide at formidle og har stor erfaring med at 

forklare kompleks data forståeligt, både til internationale tidskrifter og det bredere publikum - senest i 
udsendelsen "Tiptiptiptipoldemors blomsterbuket" i "Vildspor" på Radio4.  

Jeg har siddet i bestyrelsen for DN Ballerup. Her arbejdede vi med lokale sager samt tog sagen i egen hånd 

og startede et le-laug, hvor vi sammen med frivillige tog høslet på et kommunalt overdrev. Bestyrelsesarbejde 
og mobilisering af frivillige er derfor ikke fremmed for mig og jeg glæder mig til at gøre det igen.  

Jeg er ikke bange for at prøve nyt og gøre ting anderledes – også selvom det kan indebære, at man fejler og 

må ændre kurs. Jeg har sejlet over Atlanten, arbejdet nord for polarcirklen og flyttede for nyligt med min 
familie fra København til Langeland. Naturen er presset som aldrig før. Samtidig føler jeg, at der er 

momentum for mere vild natur. For vores egen og for arternes skyld, mener jeg derfor at vi skal turde at 
afprøve nye måder at bevare, genoprette og skabe natur på. Slippe vandet fri, lade skoven passe sig selv eller 

lade store græssere nedbryde grænserne mellem naturtyper. DKNF har som større jordbesidder en unik 
mulighed for at undersøge og dokumentere effekten af nytænkende arealforvaltning på både arter og på 

publikum. Der må gerne være landbrug og kulturhistorie på fondens arealer, men jeg vil i bestyrelsen arbejde 
for, at størstedelen af de 700 ha skal være natur af høj kvalitet. 

Jeg er empatisk og kompromissøgende af natur og har stor forståelse for behovet af at inddrage forskellige 

synpunkter. Denne egenskab mener jeg er en fordel i arbejdet hos DKNF, hvis formål indeholder hensynet til 
mange forskellige interessegrupper. Samtidig står jeg ved mine holdninger, når jeg ved, at jeg har evidens 

bag mine udsagn og taler naturens sag. Jeg tror på, at vi skal lytte og finde fælles forståelse, men samtidig 
redder vi ikke Kantet kohvede og Engperlemorsommerfugl med forblommede ord, men bliver visse steder 

nødt til at prioritere naturen helhjertet. Jeg mener desuden ikke, at dette er en hindring for folks oplevelse 
af naturen, tværtimod skal vi gøre en indsats for at formidle, at en tur i naturen bliver sjovere, jo vildere 
naturen er. 

Som DN REPs repræsentant i bestyrelsen er jeg er klar til at investere, bruge min faglighed og også tage ved 
lære, for at til at udnytte potentialet for mere og vildere natur på fondens arealer – det syntes jeg vi skylder 

fremtidige generationer. 
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